

INFORMAZIONI PERSONALI

Giorgio Del Pace

 Via E. Montale n. 87, 52100 Arezzo

 0575/24920  3483816224

 g.delpace@cia.it

Sesso Maschio | Data di nascita 04/04/1957 | Nazionalità Italiana

ATTIVITA' PROFESSIONALE
SVOLTA ATTUALMENTE

Luglio 2010 – in corso

Direttore provinciale della Confederazione Italiana Agricoltori di Arezzo

Responsabile tecnico del C.I.P.A.-A.T. Sviluppo Rurale di Arezzo (Centro Istruzione Professionale Agricola ed Assistenza Tecnica) che ha alla proprie dipendenze 10 tra Agronomi e Periti Agrari. Impostazione e firma su progetti di sviluppo, perizie giurate e coordinamento di attività sulle misure del PSR della Regione Toscana.

Il C.I.P.A.-A-T. è lo strumento tramite il quale la C.I.A. svolge le proprie attività di assistenza tecnica ad agricoltori associati ed ai cittadini ed Enti che ne facciano richiesta. In particolare viene svolta l'attività di assistenza ai programmi di riduzione degli input chimici in agricoltura previsti attualmente dalla Mis. 214 del PSR, la stesura di piani di sviluppo e miglioramento in agricoltura, programmi di ricerca e sperimentazione in collaborazione con la Camera di Commercio di Arezzo, ARSIA (Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione in Agricoltura) ed altri Enti. Responsabile tecnico per la produzione di vegetali per il C.I.P.A.-A.T. S.R. nella misura 114 del PSR.

ATTIVITA' PROFESSIONALE
SVOLTA ATTUALMENTE

Giugno 1994 – in corso

Già dal 1992 membro della Giunta (ex presidenza) della Confederazione Italiana Agricoltori di Arezzo e dal giugno 1994 Vice presidente Provinciale della stessa Organizzazione di Categoria.

ATTIVITA' PROFESSIONALE
SVOLTA ATTUALMENTE

1997 – in corso

Membro del Consiglio di Amministrazione del G.A.L. Consorzio Appennino Aretino per la gestione dell'Azione Comunitaria LEADER II, Vice presidente dal Giugno 1999 e nominato Presidente dal Gennaio 2003, nel periodo di gestione dell'Iniziativa Comunitaria LEADER PLUS, attualmente Vice presidente dal Febbraio 2010.

**ESPERIENZA
PROFESSIONALE**

2010-2011 Membro del Comitato Tecnico Scientifico per corsi ITFS tenutesi presso l'Istituto superiore Vegni delle Capezzine a Cortona e presso l'Istituto superiore Camaiti di Pieve Santo Stefano ed in collaborazione con il capofila agenzia SSA nel progetto ATLAS.

**ESPERIENZA
PROFESSIONALE**

Fino 2008 Membro del Consiglio di Amministrazione dell'Associazione Toscana Cereali, con sede a Siena, che si occupa della promozione, commercializzazione di cereali, proteaginose ed oleaginose sull'intero territorio regionale. Questa Associazione è titolare del marchio "Pasta Tosca" il primo prodotto agro-alimentare che si è potuto fregiare del marchio regionale della "farfallina bianca" ex L.R. 25/99.

**ESPERIENZA
PROFESSIONALE**

1986-1994 Incarico di Consigliere di Amministrazione dell'Azienda Annonaria Municipalizzata del Comune di Arezzo (Mercato Ortofrutticolo) dal 1986 al 1990. Presidente dal 1991 al febbraio 1994 data nella quale l'Azienda è stata sciolta ed il servizio incorporato Dal Comune di Arezzo.

**ESPERIENZA
PROFESSIONALE**

1988 Assunzione presso l'Associazione Produttori Semi Oleosi della provincia di Arezzo; partecipazione alla costituzione della stessa come libero professionista. Direttore all'interno dell'Associazione che nel frattempo operava in tutta la Toscana con il nuovo nome di Associazione Produttori Proteo-Oleaginose Toscana.

**ESPERIENZA
PROFESSIONALE**

1985-1988 Esperienze di insegnamento presso scuole pubbliche e private
Durante gli anni 1985-1987 esperienze di insegnamento presso scuole pubbliche quali l'Istituto Professionale Agrario e Forestale di Pieve Santo Stefano (incarico annuale di scienze agrarie) e nell'Istituto Tecnico Agrario delle Capezzine di Cortona (incarico in scienze naturali). Durante gli anni 1987-1988 esperienze di insegnamento in varie scuole pubbliche in collaborazione con l'Assessore alla scuola e cultura del Comune di Arezzo. Collaborazione al progetto Fuori Verde per la sensibilizzazione dei ragazzi ai problemi ambientali con un approccio tecnico scientifico. Durante il 1985 ed il 1986 insegnate di estimo per geometri presso la scuola privata AREXA srl situata ad Arezzo.

**ALTRE ESPERIENZE
PROFESSIONALI E DI
RAPPRESENTANZA**

Esperienze pregresse Membro della Commissione Edilizia Integrata del Comune di Civitella In Val di Chiana e membro della commissione espropri della provincia di Arezzo.

Rappresentanza per il Comune di Arezzo nel Comitato case popolari provinciale sin che è stato in vigore.

Sindaco revisore dell'Associazione Allevatori della Provincia di Arezzo e dell'Associazione Regionale Produttori Tabacco della Regione Umbria con sede a Perugia, attiva anche nella provincia di Arezzo e Siena.

Membro del Comitato Tecnico Consultivo della Comunità Montana della Valtiberina (oggi Unione dei Comuni) e della Provincia di Arezzo.

Membro del Comitato di gestione A.T.C. n. 2 della zona Valtiberina Toscana.

In corso Sindaco revisore dell'Associazione Strade del Vino di Arezzo

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

20/07/1984 **Conseguimento laurea in Scienze Agrarie con massimo dei voti e lode**

Competenze specifiche e professionali di natura biologica, chimica, ingegneristica, tecnologica ed economica connesse con l'esercizio dell'agricoltura.

- Università degli studi di Firenze, Facoltà di Agraria
- Laurea di durata superiore ai tre anni (corsi di 4/6 anni), equiparata dal DM 270/04 alla classe LM-69.
- Abilitazione all'esercizio della professione di dottore Agronomo con iscrizione al relativo albo della Provincia di Arezzo al n. 103, il 16 febbraio 1987.

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue

	COMPRENSIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	Buono	Buono	Buono	Buono	Buono
Francese	COMPRENSIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
	Scolastico	Scolastico	Scolastico	Scolastico	Scolastico
Spagnolo	COMPRENSIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
	Scolastico	Scolastico	Scolastico	Scolastico	Scolastico

Competenze comunicative

Negli anni ho svolto più compiti in svariati corsi di formazione, tutor, docente, coordinatore; ho fatto inoltre parte della commissione esaminatrice in corsi anche esterni all'Agenzia formativa della quale sono attualmente Direttore e Presidente (CIPA-AT formazione).

Competenze tecniche Ottima conoscenza del sistema operativo Windows e del pacchetto Microsoft Office(Word, Excel, Outlook Express, Power Point, Access, PhotoDraw, Front Page,). Buona conoscenza dei sistemi di navigazione Internet Explorer, Netscape Navigator e Netscape Communicator.

Altre capacità e competenze In tutte le attività svolte durante il mio percorso lavorativo ho saputo ottenere sempre buoni risultati ed attestati di stima da buona parte dei collaboratori diretti o di altro livello, standomi a cuore prima tutto l'organizzazione del lavoro e la coesione del gruppo al quale appartengo, motivandone al massimo possibile l'ottenimento degli obiettivi sia complessivi che personali.
Per quello che riguarda i due incarichi di maggior importanza che attualmente rivesto, sia in qualità di presidente (attualmente vice presidente) del GAL Appennino Aretino che per quello di direttore della CIA aretina, gli obiettivi sono sempre stati raggiunti in modo adeguato grazie anche alla collaborazione delle relativi strutture sempre all'altezza del compito assegnato, gruppi del resto costituitisi anche grazie al mio personale apporto nei ruoli che mi competevano e che mi competono attualmente.
Ho buona attitudine alla costruzione di rapporti con chi deve collaborare più strettamente con me a tutti i livelli permettendomi di ottenere il massimo possibile da chi mi sta accanto.

Patente di guida B (automunito)

Giorgio Del Pace